

Montevideo, 27 de mayo de 2024

Consultas

Consulta 5:

¿Podrían brindarnos los valores hora nominales del personal actual?

Respuesta:

El monto del valor hora a la fecha de hoy es de \$255,53 para Auxiliares de Servicio y \$ 170,25 para Limpiadores.

Consulta 6:

¿Cuál es la carga horaria del personal actual?

Respuesta:

La una carga horaria es de 6 horas para Auxiliar de Servicio y 8 horas para Limpiador. Ver *anexo VII* del pliego

Consulta 7:

¿podrían por favor, rectificar o ratificar cuál es el monto correcto de la suma asegurada correspondiente a la garantía de mantenimiento de oferta?

Respuesta:

Se rectifica que, aquellos oferentes cuyas ofertas superen el monto máximo establecido para las Licitaciones Abreviadas deberán presentar con carácter obligatorio depósito de garantía de mantenimiento de oferta por una suma de \$ 250.720, a valores 2024.

Consulta 8:

¿Cuáles son los puntos físicos en los que se deberá prestar los servicio?

Respuesta:

SAME central. Centro logístico, bases y móviles.
Ver Anexo V y VI *Listado de Bases* del pliego.

Consulta 9:

¿Los trabajadores ganan actualmente lo que menciona en el pliego?

Respuesta:

Fue rectificado el valor hora.

El monto del valor hora a la fecha de hoy es de \$255,53 para Auxiliares de Servicio y \$ 170,25 para Limpiadores.